

## **Undervisningsmiljøvurdering 2023**

Undersøgelsen blev gennemført med alle skolens elever. Undersøgelsen bygger på en omfattende undersøgelse fra klassetrivsel.dk, samtaler med elevrådet samt klassemøder.

Vi har undersøgt

1. Fysisk og æstetisk niveau
2. Trivsel og psykisk miljø
3. Udviklings- og læringsmiljø

### **Fysisk og æstetisk niveau.**

Eleverne er generelt glade og godt tilfredse med de fysiske rammer.

Forslag og handling: Der gives udtryk for støjgener i enkelte lokaler og disse renoveres i løbet af foråret med lydisolerede plader i loftet.

Solafskærmning var et ønske og er opsat.

Flere ønsker fortsat mere renlighed på toiletterne. Vi har siden sidste undersøgelse 2022 malet toiletterne og er i en fortsat proces med at sikre at toiletterne holdes pæne og rene. Dette er især en udfordring der løses ved at den enkelte gør rent efter sig og denne pædagogiske proces er vi til stadighed opmærksomme på.

### **Trivsel og psykisk miljø:**

Langt størsteparten at eleverne er glade for at gå i skole.

For de elever hvor skoledagen kan blive for lang har vi tilbud om nedsat skema og en mulighed for at eleverne kan trække sig til små rolige lokaler med voksenopsyn.

Har eleverne konflikter med hinanden bliver konflikterne grebet af personale og om nødvendigt ledelse og elevrådet har også en opgave i at melde tilbage, hvis eleverne ser generelle tegn på at eleverne ikke trives. Vi ser i år en klar tendens til færre konflikter og meget få fysiske konflikter.

### **Udviklings- og læringsmiljø.**

Også denne kategori er generelt positiv og langt størstedelen af børnene i skolen føler, at de modtager god undervisning. Vi har i år opstartet en ugentlig temadag hvor eleverne arbejder med samme emne hele dagen. De fleste elever er meget glade for dette, men enkelte finder dette mere uoverskueligt og for disse børn laver vi derfor mindre grupper og mere fast struktureret undervisning.

Vi vil fastholde vores fokus på undervisningsdifferentiering, den kreative dimension, IT implementeringen og ordblindeindsatsen så alle elever også i fremtiden i endnu højere grad profiterer og vokser både socialt, personligt og fagligt.

Undervisningen evalueres ud over dette i samarbejde med bestyrelsen og ved vores samarbejde med vores tilsynsførende

Handleplan for undervisningsmiljøvurderingen fremover: Vi vil fremover evaluere ved hjælp af spørgeskemaer i Viggo, samt igennem samtaler med elevrådet og via klassemøder.